
-２７京織商発第５４３号 

平成２７年１２月１８日 

総務ご担当者様 

 

京都織物卸商業組合青年部会 

                        幹  事  長 古川 貴士 

                        田上委員会委員長 田上 智一 

                        担当副委員長 西島 宏和 

 

     織商青年部会１月公開講師例会のご案内 

植松努氏講演「室町ロケット～どうせ無理 撲滅大作戦～」 

 

拝啓 初冬の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上

げます。また日頃は青年部会活動にご協力頂き、誠にありがとうございます。 

 さて、１月の公開講師例会といたしまして、植松電機㈱ 専務取締役 植松

努氏をお招きし、「室町ロケット～どうせ無理 撲滅大作戦～」をテーマに講演

会を開催いたします。 

植松氏は 20 名ほどの町工場からロケット開発を実現。JAXA（宇宙航空研究

開発機構）と協同で打ち上げ実験を実施し、自分の夢の実現に日々邁進されて

おられます。また、植松氏の講演会は全国で感動を呼び、その講演会の You Tube

動画再生回数は１７０万回を超えています。 

日常、知らないうちに使ってしまう「どうせ無理」を無くそうとする植松氏

の思いは、自分の可能性を広げたい方、夢いっぱいの子供を育てたい方、社員

や部下の能力を最大限に伸ばしたい方にとって大変有意義なものになると思い

ます。 

ご多用中のところ恐縮ですが、万障お繰り合わせのうえ、社員様もお誘い合

わせ頂き是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

 また、今回は今年度唯一の公開講師例会としまして、２００名を超える動員

を目指しております。多数の織商加盟商社の社員様にご参加頂きたくポスタ

ー・案内を同送させて頂きました。つきましては掲示または回覧頂き、広くお

知らせいただきますよう、ご多用中とは存じますが何卒ご協力の程よろしくお

願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 



記 

 

○ 日 時：平成２８年１月１９日（火） １８：００ 受付開始 

                   １８：３０ 講演開始 

                 ２０：３０ 講演終了予定 

 

○ 場 所：ウイングス京都 ２Ｆ イベントホール 

      京都市下京区東洞院通六角下る御射山町２６２  

ＴＥＬ ０７５－２１２－７４９０（代表） 

 

○ 講 師：植松 努 氏 

 

○ テーマ：「室町ロケット ～どうせ無理 撲滅大作戦～」 

 

○ 登録料：お一人様１，０００円 

 

○ 定 員：２２０名（先着順） 

 

○ お申込みについて：本書到着より１月８日（金）まで受付を致します。申込

書にご記入の上、FAX(211-1976)または事務局ご持参にてお申込下さい。尚、

先着順で受付けさせていただきますので、定員（２２０名）になり次第、受

付を終了させていただきますので、ご希望に沿えない場合もございますので、

ご了承頂きますようお願い申し上げます。 

 

○ お支払い方法：お手数ですが１月１５日（金）までに登録料を、織商事務局

（産業会館５階）に、直接お支払い下さい。その際に領収書、入場整理券を

お渡し致します。 

なお、織商事務局の営業時間は、平日９時～１７時となっております。 

（年末は１２月２８日(月)まで営業、年始は１月５日(火)から営業いたします。） 

 

○ 領収書発行について：領収書は基本的に商社単位で発行させていただきます。

個別にご希望の際はその旨、織商事務局まで事前にご連絡お願いします。 

 

○ 今回の参加対象者は織商加盟商社様に限定させて頂いております。 

加盟商社様のご家族がご参加の場合は中学生以上でお願いします。 

以上 

 

 

 



 

組合員商社 

京都織物卸商業組合青年部会 

１月 公開講師例会 申込書 

 

お申込みの際は、必ず別紙をご確認くださいませ。 

お申込期間  本書到着～１月８日（金） 

※但し定員（２２０名）になり次第、受付を終了させて頂きますので、ご希望に沿えない

場合もございます。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

平成２８年１月１９日（火）開催の１月公開講師例会申込 

 

商社名             

 

計             名 

 

ご返信はＦＡＸでお送り頂くか、事務局まで直接お届け下さい。 

ＦＡＸ 211－1976 

 


